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Powstanie biblioteka
J. Ratzingera – Benedykta XVI 
   Biblioteka zostanie otwarta we wrześniu w Watykanie. 
   
   Księgozbiór liczy na razie tysiąc pozycji w różnych językach. W dużej mierze są one darem
samego Papieża.
    Otwarcie biblioteki zostało ogłoszone podczas prezentacji książki pt. „Benedykt XVI. Sługa
Boga i ludzi” (Benedetto XVI. Servo di Dio e degli uomini). Zawiera ona refleksje uczniów i
współpracowników Papieża Seniora z okazji 10. rocznicy wyboru na Stolicę Piotrową. †    

Przygoto-wania do „Nocy kościołów”
   W tym roku odbędzie się ona w różnych krajach Europy 29 maja. W wydarzeniu weźmie
udział kilka tysięcy świątyń.
   Tego dnia wiele kościołów będzie otwartych w nocy, a w niektórych będzie można zobaczyć
miejsca zwykle niedostępne dla zwiedzających. Poza możliwością nawiedzenia świątyń i
modlitwy w ich wnętrzu zaplanowane zostaną również rozmaite wydarzenia kulturalne,
koncerty, spektakle teatralne, wystawy czy spotkania z ciekawymi ludźmi.
    Tegorocznym hasłem przedsięwzięcia będą słowa z Psalmu 139: „Sama ciemność nie będzie
ciemna dla Ciebie, a noc jak dzień zajaśnieje: mrok jest dla Ciebie jak światło” (Ps 139, 12). 
   

170. rocznica ewangelizacji
Kościoła w Gabonie
   Do autentycznego i odważnego głoszenia Chrystusa na wzór pierwszych ewangelizatorów
wezwał Papież Franciszek Kościół w Gabonie. Obchodzi on właśnie 170. rocznicę
ewangelizacji. 
    W swym przesłaniu Papież położył nacisk na konieczność budowania prawdziwej jedności i
braterskiej współpracy w Kościele Gabonu. Przypomniał, że jest on „rodziną Bożą”, i co za tym
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idzie, nie może ulegać jakimkolwiek wpływom plemiennym czy etnicznym, które stoją w
sprzeczności do Ewangelii.
    Franciszek przypomniał o wielkim zaangażowaniu świeckich w działalność duszpasterską,
zachęcając do lepszej formacji nie tylko lokalnego duchowieństwa, ale i laikatu.
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